CÂMARA DOS DEPUTADOS
Comissão Especial destinada a proferir parecer ao Projeto de Lei nº 2741, de 2003, do Sr.
Luiz Carlos Heinze, que “altera a Lei nº 9.503, de 23/09/1997, que institui o Código de
Trânsito Brasileiro, para dispor sobre mensagem de advertência impressa na embalagem
dos produtos de telefonia celular comercializados no país”, e apensados – Alteração do
Código de Trânsito

REQUERIMENTO Nº            , DE 2015

Requer a prorrogação do prazo da

Comissão Especial destinada a proferir

parecer ao Projeto de Lei nº 8085, de

2014, do Senado Federal, que "altera a

Lei nº 9.503, de 23 de setembro de 1997,

que institui o Código de Trânsito

Brasileiro, para instituir a obrigatoriedade

da prática de direção veicular em vias

públicas para fins de formação de

condutores", e apensados

Senhor Presidente,

Requeiro a V. Exa., tendo em vista o volume, a extensão e a

complexidade da matéria; a prorrogação do prazo de funcionamento da

Comissão Especial constituída para proferir parecer ao PL 8085/14 (Alteração do

Código de Trânsito), por mais vinte sessões, nos termos do art. 117, VII, do

Regimento Interno.

Sala da Comissão, em 25 de fevereiro de 2016.

Deputado CACÁ LEÃO
Presidente